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27. oktobrī par ilgstošu, 
profesionālu un pašaizliedzīgu 
darbu ar cilvēkiem, kuri sirgst 
ar smagiem garīga rakstura 

traucējumiem, tika godināti 
Valsts sociālās aprūpes centra 
(VSAC) «Zemgale» darbinieki.  

Svinīgajā ceremonijā, kas noritēja 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, 
Labklājības ministrija un Valsts so-

ciālās aprūpes centrs «Zemgale» atzi-
nību izteica 28 centra darbiniekiem, 
kuru darba vietas atrodas piecās 
iestādes filiālēs: «Iecava», «Lielbērze», 
«Jelgava», «Ķīši» un «Ziedkalne».

Brīvo laiku pavada lietderīgāk

Pagājušajā nedēļā Latvijas 
skolēniem bija rudens brīvlaiks. 
Ceturtdien, 26. oktobrī, gandrīz 
20 bērnu un jauniešu pulcējās 
Zālītes bibliotēkā, lai piedalītos 
neikdienišķās sacensībās un  
gūtu jaunas iemaņas.

Novada ciemu iedzīvotājiem, at-
šķirībā no Iecavas centrā dzīvojo-
šajiem, ir mazāk iespēju apmeklēt 
publiskus pasākumus, jo parasti tie 
notiek tālu no viņu dzīvesvietas un 
sabiedriskais transports kursē reti. 
Ja ģimenei nav personīgā auto, lai-
kus aizbraukt uz sarīkojumu un pēc 

tam atgriezties mājās visbiežāk ir 
neiespējami. Tāpēc jo vērtīgāki šķiet 
pasākumi, kurus saviem apmeklētā-
jiem organizē ciemu bibliotēkas.

Zālītes bibliotekāre Velga Krūmi-
ņa, redzot, kā brīvo laiku pavada zā-
lītieši, rosināja pašvaldības Veselības 
un sociālo jautājumu komiteju rīkot 
ciema iedzīvotājiem pieejamākas ak-
tivitātes. Tādējādi sadarbībā ar die-
nas centru «Iecavnīca» bibliotēkā tika 
organizēta radošā diena Helovīna 
noskaņās. Helovīnu jeb Visu svēto 
vakaru pasaulē atzīmē 31. oktobrī, 
un tas sasaucas ar latviešiem tradi-
cionālo Veļu laiku, kas ilgst no Miķe-
ļiem līdz Mārtiņiem. 

Beata Logina

Gandarījumu sniedz darba novērtējums

Anta Kļaveniece

Filiāles «Iecava» vadītāja Liene Meļņika (no kreisās) kopā ar apbalvotajiem VSAC «Zemgale» 
darbiniekiem: Gaismoni Žilinski, Tatjanu Hramenkovu, Voiteku Maksimoviču, Tatjanu Andrejevu 
un Ilgu Druviņu.

Radošajā darbnīcā, kuru vadīja sociālā darbiniece Ilva Vansovi-
ča, bērniem bija iespēja gan apgleznot sejiņas, gan tikt pie sev 
tīkama «tetovējuma» uz rokas.
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Debatētāji gūst citādu pieredzi Maskavā
Vita Lauciņa-Veinere
debašu trenere

1.lpp.

Šim laikam piedien pārģērbša-
nās, maskošanās, un ar to vislab-
prātāk, protams, nodarbojas bērni 
un pusaudži. Dažs uz bibliotēku 
atnāca, jau noslēpies aiz maskas. 
Radošajā darbnīcā tapa dažādi He-
lovīna atribūti, sikspārņi un zirnek-
ļi. Dienas centra «Iecavnīca» sociālā 
darbiniece Ilva Vansoviča ierādīja, 
kā apdarināt burciņas, lai tās pār-
vērstu interesantos svečturīšos, kā 
arī atklāja vienkāršus paņēmienus 
ātrai «tetovējuma» izveidošanai: ar 
acu mitro kontūrzīmuli uz plaukstas 

virspuses uzzīmē zīmējumu, tam 
uzber nedaudz miltu, pēc brīža tos 
viegli notīra un uzpūš matu laku. 
Pārbaudīts uz savas ādas - turas 
vairākas dienas! 

Ilva teic: arī svešzemju Helovīna 
svētki ir pieņemami, ja tos uztver 
kā satikšanos un ciemošanos, kad 
ģimenes dodas cita pie citas. Ģime-
niska izdevās arī radošā diena bib-
liotēkā, jo kopā darbojās vairākas 
paaudzes, brāļi un māsas, brālēni 
un māsīcas. Renāte Reinholde pa-
sākumu apmeklēja kopā ar diviem 
saviem un diviem māsas bērniem, 
kuri, tāpat kā citos skolēnu brīvlai-

Piecas piepildītas un darba 
piesātinātas dienas Iecavas 
vidusskolas debatētāji Hugo 
Huberts Puriņš, Anna Emīlija 
Onzule, Jānis Burcevs un 
skolotāja Vita Lauciņa-Veinere 
aizvadīja Maskavā (Moscow 
Schelkovo Schools Debate 
Academy) no 11. līdz  
15. oktobrim. 

Akadēmijas direktors un pa-
sākuma organizators Sergejs Nau-
mofs ir ilggadējs debašu treneris un 
pieredzējis lektors, kā arī politikas 
un starptautisko attiecību asociēts 
profesors. Esmu tikusies ar viņu 
dažādos starptautiskajos turnīros 
Lietuvā. Tāpēc uzreiz pieņēmu uzai-
cinājumu piedalīties debašu akadē-
mijā, lai iegūtu neatsveramo pieredzi 
Pasaules skolu debašu formātā, kurš 
nedaudz atšķiras no Popera debašu 
formāta Latvijā. Galvenā atšķirība ir 

tā, ka debatētājiem tēma, par kuru 
jādebatē, top zināma vien pusstundu 
pirms riņķa. Akadēmijas laikā tika 
piedāvātas sešas dažādas tēmas par 
ekonomikas jautājumiem pasaulē.

Katra diena bija rūpīgi izplānota 
un piepildīta. Rīts sākās astoņos ar 

brokastīm, debašu darbnīcām, de-
batēm, bet vakara pasākumi norisi-
nājās līdz pat vienpadsmitiem un pat 
vēlāk. Lektori bija debašu aprindās 
starptautiski atzīti un pazīstami cil-
vēki no Slovēnijas un Filipīnām. Sko-
lēni debatēja un sastrādājās jaukta-

jās komandās. Tradicionāli tika rīko-
tas valstu pārstāvju izstādes, kurās 
varēja nobaudīt arī kādu nacionālo 
našķi un iepazīt valstu tradīcijas. 
Tāpat talantu šovs ir bieža aktivitāte, 
kurā pēc izvēles skolēni varēja uzstā-
ties ar savu priekšnesumu. 

Noslēguma ceremonija bija ļoti 
pompoza un formāla. Ikviens lek-
tors un treneris tika sveikts ar goda 
rakstu, sertifikātu un balvām. Mūsu 
skolas debatētājs Hugo Huberts Pu-
riņš bija viens no sešiem labākajiem 
runātājiem turnīrā un par to saņēma 
diplomu un medaļu. Tā ka esam at-
griezušies ne tikai ar zināšanām, pie-
redzi un jaukām atmiņām, bet arī ar 
apbalvojumu.

Šis brauciens mums nebūtu iz-
devies bez milzīgā atbalsta. Tāpēc 
paldies vispirms Iecavas vidusskolas 
direktorei Agrai Zaķei, novada domei 
par finansējumu, skolas šoferītim un 
kolēģiem. Lai visiem radošs, viegls un 
pozitīvām emocijām piesātināts mā-
cību laiks!  

Brīvo laiku pavada lietderīgāk
kos, bija atbraukuši ciemos no Rī-
gas un ar lielu aizrautību piedalījās 
visās aktivitātēs. 

Liekot lietā savas profesionālās 
pedagoga iemaņas, domes deputā-
ti Jānis Siugalis un Vilnis Gailums 
kopā ar «Iecavnīcas» vadītāju Ģirtu 
Majoru organizēja komandu stafe-
tes, kā arī sarūpēja iespēju paspēlēt 
galda hokeju un dambreti. 

Savukārt biedrības «Jaunatne 
smaidam» vadītājs Renārs Manui-
lovs, kurš strādā par jaunatnes lietu 
speciālistu Baldonē, demonstrēja, 
kā pareizi apliekamas drošības jos-
tas, kā lietojamas karabīnes un kā 

pa virvēm drošāk tikt no viena koka 
līdz otram. Viņam palīdzēja trīs brīv-
prātīgie (viens puisis no Nīderlandes 
un divi no Itālijas), kuri Latvijā iera-
dušies uz gadu, lai uzzinātu, kā šeit 
strādā jauniešu centri un kā notiek 
darbs ar sociālā riska grupām. 

Pēc sportiskajām aktivitātēm ārā 
labi garšoja karstā zupa, ko lielajā 
katlā uz grila meistarīgi bija pagata-
vojusi bibliotekāre. Par līdzdarboša-
nos visi nopelnīja arī saldumus. No-
slēgumā dalībnieku atsauksmes un 
skaļš, daudzbalsīgs «jā» apliecināja, 
ka līdzīgu pasākumu zālītieši gaidīs 
arī ziemas brīvlaikā. 

Kristaps, Rolands un Ralfs, kas jau vasarā strādājuši Zālītes biblio-
tēkā, arī šoreiz labprāt palīdzēja pasākuma organizatoriem un paši 
izbaudīja jautrās aktivitātes.

Vecumnieku novada biedrības «Jaunatne smaidam» vadītājs Renārs 
Manuilovs rādīja, kā pareizi noturēt līdzsvaru, pārvietojoties pa vir-
vēm. Pirmklasniecei Samantai tas izdevās lieliski.

no personīgā albuma
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Viesojās draugi no Vācijas

Izgatavota stēla

Skolēnu apmaiņas programmas 
ietvaros oktobrī Dzimtmisas 
pamatskolā viesojās deviņi 
skolēni un divi pedagogi no 
Billerbekas (Vācijā) sadraudzības 
skolas.

Vācu skolēni dzīvoja Dzimtmisas 
skolēnu  Dainas Auziņas, Dāvida 
Bariša, Alises Kantes, Gata Nilles un 
Simonas Stūrmanes ģimenē.

Apmaiņas programmas ietvaros 
viesi iepazinās ar Iecavas novada 
domi, tikās ar domes priekšsēdētāju 
Aivaru Mačeku.  Pastaigās iepazina 
dažādas nozīmīgas vietas.  

Jaunieši apmeklēja kopīgu disko-
tēku, iesaistījās radošajās darbnīcās, 
kuru laikā apgleznoja T-kreklus, un 
floristikas darbnīcā no rudens lapām 
veidoja ziedus. Ciemiņi iesaistījās arī 
dažādās sporta aktivitātēs – draudzī-
bas stafetēs.

Lolita Drēvermane
projekta koordinatore

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana novembrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 

Otrdien, 7. novembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde  
plkst. 16-17 pieņem deputāts A. Avots (Rosmes bibliotēkā)

Trešdien, 8. novembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs 
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs 

Pirmdien, 13. novembrī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis, deputāti A. Kancāns, S. Karelis un V. Rinkovičs 

Otrdien, 14. novembrī,
plkst. 8.30 domes sēde 

Trešdien, 15. novembrī,
plkst. 14-15 pieņem deputāts E. Druviņš 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Otrdien, 21. novembrī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis, deputāti S. Lineja un V. Gailums

Otrdien, 28. novembrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 

Draugu delegācija brauca uz 
Rīgu, kur gida vadībā devās ekskur-
sijā pa Vecrīgu.  Jo īpaši viņi priecā-
jās par Jūrmalu. Skolēni apmeklēja 
arī mini zoodārzu «Dobuļi» un Biķer-
nieku mežā nogalināto ebreju memo-
riālu, jo tur atdusass brālis un māsa 
Eihenvaldi, kuru vārdā nosaukta Bil-
lerbekas reālskola.

Skolotāja Velga Ērgle kopā ar  
9. klasi bija sagatavojusi prezentāciju 
par Dzimtmisas pamatskolu kā eko-
skolu un tās aktivitātēm.

Savukārt skolniece Kintija Dub-
rovska  vācu valodā novadīja ekskur-
siju pa skolu. Viesu skolotājas izteica 
ierosinājumu, ka Kintija apmaiņas 
programmas ietvaros varētu mācīties 
viņu skolā.

Lai gan rudenīgie laika apstākļi 
nelutināja, prozitīvais noskaņojums 
un labais garastāvoklis virmoja ik 
dienu. Patiess prieks, ka šī skolu sa-
draudzība turpinās jau desmit gadu, 
bet šogad sadarbība aizsākusies arī 
starp pašvaldībām.  

11. novembrī Iecavas parkā 
tiks atklāta piemiņas plāksne 
pieciem Lāčplēša kara ordeņa 
kavalieriem, kas dzimuši 
Iecavas novadā. 

Pieci pieminētie ir: ģenerālis 
Verners Tepfers, pulkvežleitnants 
Jēkabs Jurševskis, kapteiņi Niko-
lajs Pļavnieks un Herberts Tepfers, 

Iecavas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Pārsla Dredžele  
1. novembrī piedalījās konferencē «Bērna vajadzības – ideāli 

un realitāte ārpusģimenes aprūpē», kuru Rīgas pilī organizēja 
Valsts prezidenta kanceleja sadarbībā ar 
Latvijas SOS Bērnu ciematu asociāciju. 

Pasaulē un arī Latvijā katru pirmo novembra svētdienu 
atzīmē kā Bāreņu svētdienu. Latvijas kristīgo konfesiju 
vadītāji ir pievienojušies šai iniciatīvai, aicinot arī savas 

draudzes novembra pirmajā svētdienā atcerēties bez vecāku 
gādības palikušos. Latvijā bērnunamos atrodas bērni, kuriem 
nepieciešama ģimenes mīlestība. Bāreņu svētdienas iniciatīva 
aicina uzņemties rūpes par bāreņiem, kļūstot par aizbildņiem, 

audžuģimenēm, adoptējot vai ar iedrošinājumu un atbalstu 
izturoties pret tiem, kuri to dara. 

KUR VĒRSTIES, JA ESAT GATAVI RŪPĒTIES 
PAR BĒRNU, KURŠ PALICIS BEZ VECĀKU GĀDĪBAS?

Iecavnieki var vērsties Iecavas novada bāriņtiesā apmeklētāju 
pieņemšanas laikā pirmdienās 8.00-12.30 un 13.30-17.00, 

trešdienās 8.00-12.30 un 13.30-18.00.
Vairāk info - www.iecava.lv.

kā arī kaprālis Jēkabs Klauss.
Granīta stēla tapusi Latvijas 

valsts simtgadei veltītā projekta 
«Atceries Lāčplēšus» ietvaros. Go-
dinot Latvijas Brīvības cīņās kritu-
šos karavīrus, visā Latvijā tiks uz-
stādītas vienota parauga piemiņas 
stēlas. Projekta iniciators ir Jaun-
sardzes un informācijas centrs. 

Stēlas izgatavošanu un uzstā-
dīšanu uzticēts veikt SIA «Akmens 
apstrādes centrs AKM». 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai popularizētu sportu, veicinātu Iecavas novada sportistu 
atpazīstamību, kā arī izteiktu pateicību sportistiem par 
sasniegtajiem augstvērtīgajiem rezultātiem 2017. gadā, 

ikviens iecavnieks var pieteikt 
Gada sportista (GS) nomināciju kandidātus.

Noteiktas šādas nominācijas:
- GS jaunietis un jauniete līdz 18 gadu vecumam;
- GS vīrietis un sieviete;
- GS veterāns: sievietēm 35+,  vīriešiem 35+.
GS kandidātu pieteikumus var iesniegt jebkurš Iecavas nova-
da iedzīvotājs vai organizācija līdz 2017. gada 20. decembrim 

Iecavas novada sporta skolā «Dartija» vai sūtot pa e-pastu 
dartija@inbox.lv. Kandidāta vārdam un uzvārdam jāpievieno 

motivēts apraksts, kādēļ būtu jāpiešķir GS nosaukums. 
Nolikums publicēts www.iecava.lv.

GS tiks apbalvoti ar Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
balvām svinīgajā pasākumā 2018. gada 10. janvārī.

Jauniešu centrā
9. novembrī plkst. 15.00 Gintas Zaumanes meistarklase 
piespraužu izgatavošanā «Katram savu Latviju».
13.-17. novembrī plkst. 15.00 radošās darbnīcas «Mana mazā 
Latvija».
22. novembrī plkst. 15.00-17.00 CENTRS SLĒGTS darbinieku 
apmācību dēļ.
23. novembrī plkst. 15.00-17.00 Adventes vainagu veidošanas 
radošā darbnīca ar Vinetu Lamberti. 
24. novembrī plkst. 18.00-22.00 Galda spēļu vakars (ieeja no  
13 gadiem un ar vecāku atļauju).
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Dzimtajai vietai piemīt liels pie-
vilkšanas spēks. Lai kurp dzīves ceļi 
būtu aizveduši, agrāk vai vēlāk pār-
ņem vēlme aizbraukt, apskatīties un 
kaut uz mirkli atgriezties to laiku at-
miņās. Varbūt ne vienmēr gaišās un 
priecīgās, bet tomēr atgriezties. 

Augusta beigās savas bērnības 
mājas un pirmo skolu Iecavā ap-
raudzīja Andrejs Vinovskis, kurš 
ilgus gadus dzīvojis Rīgā, bet ta-
gad jau gandrīz 30 gadus saimnie-
ko pie Alauksta ezera. Taču pirmos  
15 mūža gadus viņš bijis iecav- 
nieks - dzimis Iecavas slimnīcā, kris-
tīts Iecavas luterāņu baznīcā, mācī-
jies Sarkanajā skolā. Izstaigājis at-
miņu takas, Andrejs paviesojās arī 
«Iecavas Ziņu» redakcijā, lai īsumā 
izstāstītu savu dzīvesstāstu. 

Esmu pēdējais 
Ulmaņlaiku puika
Tā par sevi teic Andrejs Vi-

novskis, jo viņš dzimis 1939. gadā  
Iecavas «Rozēnos», bet drīz vien ģi-
mene pārcēlusies uz Grīnbergu 
māju (tagad Edvarta Virzas iela 11). 
Andreja tēvs Rūdolfs bijis izdarīgs 
vīrs, savulaik kopis arī Virzas ielā  
augošo ozolu aleju. Andrejam sa-
glabājies Emmas Bidegas tajā laikā 
uzņemtais foto, kur ģimene redzama 
kopā ar mājas saimnieci - Grīnbergas 
kundzi. 1944. gadā tēvs paņemts ar-
mijā, un kopš tā laika Andrejs viņu 
nav redzējis. Vēlāk mamma stāstī-
jusi, ka tēvs kritis kaujā, apglabāts 
Lestenē. Mamma Elizabete palika 
viena ar Andreju un viņa trīs gadus 
jaunāko brālīti Edgaru.  

Kara laikā ap 1944. gadu Grīn-
bergu mājā bijis vācu virsnieku štābs. 
Pagalmā zem kokiem bija paslēpti 
motocikli un automašīnas. Andrejs 
atceras, ka vienā brīdī pāri lidojusi 
lidmašīna un no sākusies bumbo-
šana. «Vācu zēni visi satrakojās, lēca 
motocikliem virsū un muka projām. 
Mammīte man teica: «Skrien uz pag-
rabu!» Pati skrēja pakaļ jaunākajam 
brālim. Es kā skrēju, tā noripoju 
pa pagraba trepēm. Pēc tam Iecavā  
ienāca krievi ar šausmīgu ļaunumu. 

Metās dzīvoklī iekšā, norāva sienas 
pulksteni, kliedza un skrēja pa tre-
pēm. Tajā laikā mājas vienā stūrī 
bija maizes ceptuvīte. Mamma bija 
aizkrāmējusi tai blakus malku, lai 
neredz pagraba durvis. Tomēr kādu 
dienu viens krievu zaldāts, tāds ap-
dullis un sadzēries, bija pagrabā  
iemaldījies, bet tur mamma ar mums 
un kaimiņiene ar diviem bērniem. 
Zaldāts rāva mūs visus un stādīja 
rindā. Mammīte domāja, ka beigas ir 
klāt, tāpēc klupa viņam virsū, izlau-
za no rokām šaujamo un tā ievilka 
pa galvu, ka zaldāts nokrita zemē. 
Izskrējām visi ārā, atnāca kaimiņš, 
izvilka krievu zaldātu ārā un turpat 
pie kastaņas nošāva. Starp citu, tie 
koki tur aug vēl tagad. Kaujas toreiz 
gāja Iecava-Jelgava, Jelgava-Iecava, 
tāpēc drausmīgi cieta gan Iecava, 
gan Jelgava. Ļaudis runāja, ka tas 
viss Iecavas spirta dedzinātavas dēļ. 
Vācieši spirta dedzinātavā neko neiz-
tika un nedzēra, bet krievi kā nāca, 
tā vienmēr piedzērās. 

Mācījos Iecavas Sarkanajā sko-
liņā. Tagad aizbraucu, apstaigāju 
riņķī. Atceros Jāni Zīvārtu. Viņš bija 
nedaudz vecāks par mani, bet skolas 
laikā bijām labi draugi. Vēl draugu 
vidū bija tāds Ojārs Āboliņš, dzīvoja 
mazu gabaliņu no aptiekas uz Rīgas 
pusi, un Purnis, kuram vārdu gan 
neatceros.  

Uzaudzina audžumamma
Kad man bija seši gadi, mammī-

tei kļuva ļoti slikti ar veselību. Tolaik  
Iecavā strādāja dakteris V. Dobel-
nieks un dakteris Ā. Boka, kura dēls 
Viesturs arī izvēlējās mediķa profesi-
ju un vēlākos gados bija pazīstams 
kā Rīgas Austrumu klīniskās univer-
sitātes slimnīcas vadītājs. Mammī-
ti nosūtīja uz Tērveti ārstēties. Kad 
pie mammītes ciemos bija aizbrau-
kusi kaimiņiene Astra Gruzdiņa, 
mammīte esot lūgusi, lai pēc viņas 
nāves bērnus neatdod bērnunamā, 
lai Astra izaudzina. Tolaik kaimiņie-
nei bija maza, maza meitiņa Astrī-
da, kas, manuprāt, vēl tagad dzīvo  
Iecavā. Taču Astra solījumu pildīja 
un mūs pieņēma; viņu atceros ar vis-
lielāko mīlestību. Audžumamma bija 

tā, kas mani uzaudzināja, jo mammī-
te nomira, kad man bija seši gadiņi. 
Viņu ļoti aizstāvēju, jo pagadījās tā, 
ka viņas otrais vīrs (pirmais bija kri-
tis karā) ļoti dzēra un pazemoja gan 
Astru, gan bērnus. Kad man bija 15 
gadu, es to vairs nevarēju izturēt, 
ņēmu un viņu drausmīgi piekāvu, 
lai gan pēc savas būtības neesmu  
ļauns. Teicu, lai vairs nekad neuz-
drīkstas pazemot manu audžumam-
mu. Tas arī bija šķiršanās brīdis, kad 
aizgāju prom no ģimenes un sāku 
dzīvot Rīgā. Šad tad gan atbraucu pie 
Astras, un ko viņa man stāstīja: no 
tā brīža, kad es piekāvu viņas civilvī-
ru, viņš pārstājis dzert. Vēl šodien ļoti 
pārdzīvoju par sievietēm, kurām vīri 
ir dzērāji, un parasti aizstāvu sievie-
tes. To, visticamāk, ietekmējuši mani 
bērnu dienu pārdzīvojumi. 

Pasaulē nav nekā labāka 
par bērniem
Izmācījos un strādāju par rotkali 

Mākslas kombinātā. Tā kā tētis krita 
un arī mammīte mirusi Zemgalē, jau-
nāko dēlu (38) nosaucu par Nameju, 
ar domu, ka viņam jābūt lielam un 
stipram. Tāds viņš arī ir. Tagad Rīgā 
vada savu uzņēmumu «Chiptuning», 
kas nodarbojas ar transportlīdzekļu 
dzinēja programmatūras optimizēša-
nu - pārprogrammējot automašīnas 

vadības bloku, tiek palielināta jauda 
un dinamika, nepalielinot degvielas 
patēriņu. Savukārt jaunākajai meitai 
(28) dots mammītes vārds - Elizabe-
te. Pavisam ģimenē izaudzināti četri 
bērni - divas meitas (Signe uz Eliza-
bete) un divi dēli (Nauris un Namejs). 
Visi apdāvināti, dzīvē savus mērķus 
sasnieguši, uz ārzemēm meklēt lai-
mi nav aizdevušies. Manta sapūs un 
sarūsēs, bet es esmu laimīgs, ka pēc 
manis paliks tik labi un mīļi bērni. 
Nekā labāka jau pasaulē nav.  

Saņem darba piedāvājumu 
no Harley-Davidson
Lielāko mūža daļu esmu ņēmies 

arī ar veciem autiņiem un motocik-
liem, kopā ar Viktoru Kulbergu pie-
dalījos Motormuzeja izveidē, pēc tam 
biju motosekcijas vadītājs. Pašam 
bija Harley-Davidson motocikls. Kā 
rotkalis pēc fotogrāfijām uztaisīju 
Harley-Davidson nozīmes, izdalīju 
arī citiem mūsu klubiņa zēniem, bet 
vienu aizsūtīju uz Ameriku pašam 
uzņēmumam, lūdzot piedošanu, ka 
es to daru bez autortiesību atļaujas. 
Liels bija pārsteigums, kad saņē-
mu atbildi, - mani aicināja strādāt 
pie viņiem! Protams, ka 1983. gadā 
tas nebija iespējams; arī čeka sāka 
staigāt man pa pēdām. Kad biju uz 
čekas pratināšanām, man teica - va-

Anta Kļaveniece

Bērnības 
atmiņas atved 

uz Iecavu

Andrejs Vinovskis 
šogad, 
viesojoties 
Iecavā...

..un 1960. gadā 
uz universālveika-
la (tagad veikals 
«Mego») jaunbūves, 
kura celtniecībā 
viņš piedalījies.

www.zudusilatvija.lv
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100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Pedagoģijas doktors MIHAILS 
GORSKIS dzimis 1950. gada 16. mai-
jā Daugavpilī. Vidējo izglītību guvis 
Daugavpils 5. vidusskolā, bet augstā-
ko - Rīgas Politehniskā institūta Ķī-
mijas tehnoloģijas fakultātē un Dau-
gavpils Pedagoģiskajā institūtā. Kopš 
1972. gada 14. novembra strādā Ieca- 
vas vidusskolā, kur mācījis ne tikai 
ķīmiju, bet arī arī dabaszinības, biolo-
ģiju, angļu valodu un rasēšanu. Kopš 
1975. gada ir bijis Bauskas rajona 
ķīmijas skolotāju metodiskās apvienī-
bas vadītājs, pēc teritoriālas reformas  
kļuvis par Iecavas novada ķīmijas 
skolotāju metodiskās apvienības vadī-
tāju, ir portāla www.kimijas-sk.lv vei-
dotājs un zinātniskais redaktors. Viņa 
skolēni katru gadu izstrādā zinātniski 
pētnieciskos darbus. Šo darbu lasīju-
mi notiek gan Latvijā, gan ārzemēs.  
M. Gorskis reizi mēnesī Latvijas Uni-
versitātes Ķīmijas fakultātē vada no-
darbības skolēniem par ķīmijas uzde-
vumu risināšanu. Pateicoties skolotā-
ja personībai, paveiktajam darbam un 
sasniegtajiem rezultātiem, gan Ieca-
vas, gan Latvijas vārds izskanējis pa-
saulē. Vairāki no viņa bijušiem skolē-
niem saistījuši savu karjeru ar ķīmiju.  
M. Gorskis darbojas Latvijas ķīmiķu 
asociācijā, ir vairāku ķīmijas mācī-
bu grāmatu autors, kā arī eksperts  
Eiropas Sociālā fonda projektā «Da-
baszinības un matemātika». M. Gor-
skis veic pētniecisko darbību; kopš 
2007. gada ir asociētais profesors 
ķīmijas nozarē ķīmijas didaktikas 
apakšnozarē. Skolotājs Gorskis ak-
tīvi piedalās Valsts Izglītības satura 
centra darbā, ir ilggadējs ārštata me-
todiķis, pārbaudes darbu eksperts, 
uzdevumu autors un centralizēto ek-
sāmenu darbu vērtētājs. 

Saņēmis skolas un novada paš-
valdības apbalvojumus, nominēts kā 
Iecavas Gada cilvēks, Luda Bērziņa 
prēmijas laureāts, Valērijas Seiles 
konkursa laureāts, Latvijas Republi-
kas Izglītības un zinātnes ministrijas 
Gada balvas laureāts, Ata Kronvalda 
prēmijas laureāts, AS «Grindex» Gada 
balvas laureāts. 

no Iecavas vidusskolas un 
«Iecavas Ziņu» arhīva

Pasākuma dalībniekiem pateicī-
bas vārdus par uzticību iestādei vel-
tīja VSAC «Zemgale» vadītājs Ilgonis 
Leišavnieks, par pasākuma sirsnīgo 
atmosfēru gādāja gan iestādes dar-
binieki, gan dziedošais aktieris Ju-
ris Hiršs.   

Augstāko apbalvojumu - Mi-
nistru kabineta Atzinības rakstu 
par nozīmīgu ieguldījumu sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
un nodarbinātības jomā - saņēma 
Gaismonis Žilinskis, VSAC «Zem-
gale» direktora vietnieks, filiāles 
«Jelgava» vadītājs. Gaismonis Žilins-
kis 1975. gadā absolvējis Iecavas 
vidusskolu, bet savas darba gaitas 
pansionātā «Iecava» uzsācis, vēl bū-
dams vidusskolnieks. 1988. gadā  
G. Žilinskis sācis strādāt speciali-
zētajā valsts sociālās aprūpes cen-
trā «Jelgava» par vecāko ārstu, no  
1997. gada bijis iestādes direk-
tors un ārsts–psihiatrs, bet no  
2010. gada 1. janvāra strādā pašrei-
zējā amatā. 

Atzinību saņēma četri filiāles  
«Iecava» darbinieki: sociālā aprū-
pētāja Tatjana Andrejeva par pro-
fesionalitāti, precizitāti un augstu 
atbildības sajūtu darba pienākumu 
izpildē, sociālā aprūpētāja Tatjana 
Hramenkova par profesionalitāti, 
darba mīlestību un neatlaidību dar-
ba pienākumu izpildē, lietvede Ilga 
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rot mani izsmērēt gar sienām. Toties 
tiku pie dāvanas - unikālas ādas 
somas, kas kalpo vēl šodien. Uzņē-
muma dāvināto ādas somu rotā logo 
un uzraksts, ka tas ir ekskluzīvs 
roku darinājums. Tāpat uz somas ir 
rakstīts, ka tā izgatavota 1983. gadā 
un ir 32. soma pasaulē, kā arī mani 
iniciāļi «A.V.». Divreiz zagta - vienreiz 
Vecāķos un vienreiz Londonā, taču 
abas reizes soma nonāca atpakaļ pie 
manis, jo zagļi, apjauzdami somas 
unikalitāti, saprata, ka var draudēt 
briesmas. 

Nevajag to, kas ir visiem
Vienmēr esmu bijis stipri radi-

kāls, nekad neesmu gribējis darīt to, 
ko dara visi. Nekad negāju kauties, 
nekad neesmu lietojis alkoholu un 
smēķēju tikai krievu armijā. Nekad 
dzīvē neesmu nēsājis kaklasaiti. Tas, 
kas ir visiem, to man nevajag. Visus 
padomju gadus nēsāju sudraba pie-
spraudi - Latvijas valsts ģerboni. Pa-
domju laikā reiz pie manis pienāca 
viens vīrs un vaicāja, kāpēc es nēsā-
jot «buržuaznije ostatki» (tulk. bur-
žuāzijas paliekas). Es uz viņa skatī-
jos kā uz niekkalbi un ieraudzīju, ka 
viņam nav krievu ražojuma bikses 
kājās, bet ārzemju, un kurpes arī 

importa. Kad viņš visas pretenzijas 
bija uz mani izlējis, teicu, labi, bet, 
vispirms lai novelk bikses un kurpes, 
jo citādi ir liekulis. Tad es noņemšu 
savu piespraudi, visu noliksim uz ze-
mes un šķirsimies. Viņš kļuva nikns, 
nodrebēja un aizgāja. 

No Rīgas pārceļas 
uz Dieva ausi
Man ir diezgan liela saimniecība 

starp Taureni un Vecpiebalgu - Brež-
ģa kalnā. Ne man, ne sieviņai Daigo-
nei nebija lauku māju. Esmu nācis 
no Zemgales, taču zināju, ka tur 
dzīvot nevaru, jo pārāk daudz sma-
gu atmiņu ar to saistās. No Mākslas 
kombināta reizi gadā braucām at-
pūsties pie Alauksta ezera. Vienmēr 
domāju - kas te par Dieva ausi! Va-
rētu te dzīvot. Pēc drauga ieteikuma 
iegādājāmies vienu grausta saimnie-
cību - cilvēki ilgi nebija tur dzīvojuši. 
Ar sievu, kas ceturtajā paaudzē ir rī-
dziniece, izlēmām, ka te ir jāpārceļas 
un jādzīvo. Tas bija laiks, kad tikko 
krita dzelzs priekškars. Sākums bija 
ļoti smags un grūts. Naktī sāk līt lie-
tus - līst gultā, nezini, kur grūsties, 
žurkas skrien pa degunu pāri, blusas 
kož. Tīrais ārprāts! Daigonīte teica - 
ko mēs te darīsim, brauksim atpakaļ 
uz Rīgu. Elizabetiņa vēl bija pavisam 
mazs ķimpurītis. Bet pamazām tikām 

galā, un tagad, kad esam Rīgā, sieva 
saka - tā gribas mājās. 1990. ga- 
dā aizraucu uz Ameriku, strādāju 
dažādus darbus, lai varētu atļauties 
savest saimniecību kārtībā. Tek-
sasā man ir daudz radinieku. Kad 
atgriezos, varēju nopirkt traktoru. 
Neko no saimniekošanas nemācēju, 
bet pamazām iemācījos. Paradokss, 
bet īstenie lauku iedzīvotāji nāk no 
mums dārzā kaut ko nozagt, jo pa-
šiem slinkums izaudzēt. Uztaisīju 
smēdi, jo rotu gatavošanas arodu no-
liku malā, toties jau no jaunības man 
bija ķēriens uz lielajiem kalumiem. 
Izgatavoju visu, ko cilvēki pasūta: 
vārtus, kāpņu elementus, karoga tu-
rētājus. Tāpat saaudzējām ogu krū-
mu stādus un ar lāpstu iestādījām  
6,5 hektārus upeņu, bet pavisam 
apsaimniekojam 33 hektārus. Ta-
gad pamazām platību samazinām, jo 
bērni ir izauguši, paši paliekam vecā-
ki - Dievs manā kontā jau ieskaitījis 
77 gadus. Arī sieviņa ir ļoti, ļoti čak-
la - viss nepieciešamais izaug dārzā, 
pagrabs un saldētava ir pilna ar visu 
kaut ko. Viņa gan arī vēl strādā par 
administratori mākslas skolā Rīgā, jo 
ir 16 gadus jaunāka par mani. Rīgā 
mums joprojām ir arī dzīvoklis, taču 
tur uzturamies pavisam maz, jo nav 
interesanti. 

Druviņa par atbildīgu un godprātīgu 
attieksmi pret darba pienākumiem, 
automobiļa vadītājs Voiteks Mak-
simovičs par atbildīgu un centīgu 
attieksmi pret darba pienākumiem, 
savukārt administrācijas personāla 
speciālistei Helēnai Baumeistarei 
apbalvojums piešķirts par profesio-
nālu un pedantisku attieksmi pret 
darba pienākumiem.

Ilga Druviņa: «Šī atzinība ir 

Gandarījumu sniedz darba novērtējums

ļoti patī-
kams pār- 
s te igums. 
Paldies kolē-
ģiem par to! 
Interesanti, 
ka, sākot 
strādāt so-
ciālās aprū-
pes centrā, 
es mainīju 
savu dzīvi. 
Jaunu pro-
fesiju apgu-
vu jau pēc 
40 gadu vecuma. Pirms tam biju 
izdzīvojusi lielas sāpes un bēdas, 
tāpēc man laikam vajadzēja nonākt 
šeit, lai saprastu, ka dzīvē viss no-
tiek tā, kā tas notiek, un neviens 
ne no kā nav pasargāts. Es mēdzu 
teikt, ka strādāju iestādē, kur kat-
ru dienu paliek gabaliņš no manas 
sirds. Citādāk tur nevar. Man gri-
bētos, lai pārējā sabiedrība nebai-
dās no mūsu klientiem, jo viņi ir kā 

mazi bērni, labsirdīgi un sirsnīgi. 
Uz darbu es eju ar prieku un gan-
darījumu, jo tur, starp kolēģiem, es 
jūtos kā mājās. Tā ir liela vērtība, jo 
darbā paiet liela mūsu dzīves daļa.» 

Tatjana Andrejeva: «Pasākums 
man dāvāja prieku, jo ikvienam 
cilvēkam ir svarīgi, ka viņa darbs 
tiek novērtēts. Mans darbs man ir 
sirdij tuvs, jo man patīk strādāt ar 
cilvēkiem. Lai arī esmu stingra, visu 

daru ar lielu mīlestību un to pašu 
saņemu pretī - arī klienti mani mīl: 
no rīta apķer un novēl labu dienu. 
Ik rītu man ir prieks satikt viņus un 
viņiem mani. Protams, darbs nav 
viegls, taču katrai profesijai ir savas 
grūtības. Es agrāk strādāju skait-
ļošanas iestādē, tad pienotavā, bet 
visilgāk - jau vairāk nekā 20 gadus - 
strādāju šeit, tātad jau laikam esmu 
savā īstajā vietā.» 
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Eksotisko deju studija  
«Amira Nur» («amira» – princese, 
«nur» – gaisma) savu darbību 
uzsāka 2007. gadā. Kolektīvs 
radās, apvienojoties Iecavas 
un Ķekavas grupām, kurās bija 
sapulcējušās meitenes,  
lai vienkārši dejotu un  
iemācītos ko jaunu. Pamazām 
tas pārauga nepieciešamībā 
dejot un izpaust sevi dejā.

Darbojoties studijā, dejotājas ir 
iepazinušas citu tautu dejas kultū-
ru un tradīcijas. Katra deja ne tikai 
atspoguļo tautu etniskās atšķirī-
bas, bet tās ir arī stāsts par cilvēku 
attiecībām, dzīvesveidu, mīlestību, 
kaisli un reizēm pat dusmām.

Deja ir emocijas, tās nevar ilgi 
turēt sevī, ar tām jādalās. Arī mūsu 
kolektīvs pārvarēja pirmās bailes 
un uztraukumu, lai parādītu ne-
pazīstamos ritmus, mūziku, tērpus 
un sevi skatītājiem. Radās enerģi-
jas apmaiņa, kas iedrošināja neap-
stāties un turpināt iesākto.

«Amira Nur» piedalās festivālos, 
koncertos, sniedz priekšnesumus 
dažādos pasākumos gan Iecavā, 
gan citur Latvijā. Īpaši mīļi ir privā-
tie pasākumi, kuriem priekšnesu-
mi tiek gatavoti konkrētam notiku-
mam un cilvēkam. 

Sievišķīgi noslēpumainās aus-
trumu vēderdejas, čūskas lokanu-
mam līdzīgās rituāldejas, ugunīgie  
čigāni, dienvidnieciskie Andalūzijas 
ritmi, koķetā burleska - tas viss ir  
«Amira Nur»!

Ar vēderdejām var nodarboties 
jebkura sieviete jebkurā vecumā, 
vajadzīga vien vēlēšanās dejot. Vē-
derdejas uzlabo stāju un veselību, 
un tas ir lielisks veids, kā atslēgties 
no ikdienas steigas. Dejas ikvienam 
dod pozitīvu lādiņu un rada jaunas 
emocijas. Krāšņie tērpi un aksesu-
āri atraisa sievišķīgo dzirksti un 
valdzinājumu. 

Šo desmit gadu laikā esam iz-
veidojušas jauku kolektīvu. Sanā-
kam kopā divas reizes nedēļā, de-
jojam savam priekam un priecāja-
mies, ka citiem patīk mūsu dejas. 
Šādi darbojoties, arī mūsu ģimenes 
ir sadraudzējušās, tādēļ kā tradīci-
jas un rituāli ir kopīga makšķērēša-
na, sēņošana un vienkārši atpūtas 
brīži pie ūdens.

Kolektīva dalībnieces saka pal-
dies pirmajai vadītājai un pamatli-
cējai Elīnai Laubei. «Paldies mūsu 
ģimenēm par atbalstu!  Bet vislie-
lākais paldies kolektīva vadītājai 
Natālijai Ivaņenko, kura aizrautīgi,  
ar pozitīvu entuziasmu mums pa-
sniedz nodarbības un iemāca izdzī-
vot dejas stāstu.»

Ilze: «Izlēmu ar kaut ko nodar-

Natālija Ivaņenko
kolektīva vadītāja

boties, kad piedzima ceturtā meiti-
ņa. Vienkārši gribējās kaut kādas 
aktivitātes. Izlasīju vietējā avīzītē 
«Iecavas Ziņas», ka Iecavā notiks 
vēderdeju nodarbības. Mani iein-
teresēja sludinājums: «Sievietes 
bez vecuma ierobežojuma, kuras 
vēlas iepazīt savu ķermeni un at-
tīstīt harmoniskas un plastiskas 
kustības, tiek laipni gaidītas uz no-
darbībām.» Tā es kopā ar meitiņu 
Justīni devos uz nodarbībām, pat 
nenojauzdama, ka atklāšu sev jau-
nu pasauli – austrumu kultūru un 
tās maģiskumu.»

Svetlana: «Pats dīvainākais 
ir tas, ka es pati nenācu dejot.  
2007.gadā mana meitiņa Liāna 
sāka mācīties 1. klasē un es vēlē-
jos, lai viņa apmeklē kādas ārpus-
skolas nodarbības. Izlasot Iecavas 
avīzē paziņojumu par vēderdeju  
nodarbībām, abas nolēmām, ka tas 
meitiņai patiks. Tā es Liānu atvedu 
uz pirmo nodarbību. Ir saprotamas 
bērna bailes būt starp pieauguša-
jiem un aicinājums palikt pie viņa. 
Rezultātā es pati nonācu brīnišķīgā 
kolektīvā un krāsainā dejas pasau-
lē. Lai gan jau apritējuši 10 gadi, 
katra nodarbība, katrs pasākums 
ir kā brīnums, kā pirmo reizi.»

Evija: «Dejot man ir paticis vien-
mēr. Jaunībā nopietni nodarbojos 
ar aerobiku, bet to, ka kādreiz, ja 
būs iespēja, dejošu vēderdejas, zi-
nāju jau tad. Liela nozīme arī tam, 
ka ir izveidojies draudzīgs un salie-
dēts kolektīvs, kā arī nodarbības 
vada profesionāla vadītāja, kura ne 

Gaismas princeses – jau 10 gadus kopā!

tikai ieklausās mūsu velmēs, bet 
arī nodarbībās ir prasīga un liek 
mums strādāt no visas sirds.»

Dana: «Es arī, kā citas Iecavas 
meitenes, nejauši avīzē izlasīju 
sludinājumu par vēderdeju no-
darbībām. Izklausījās vilinoši, bet 
pārliecības, ka dejošu, nebija. To-
mēr kārdinājums bija, tādēļ nolē-
mu aiziet tikai paskatīties. Ienākot 
zālē, paliku maliņā, lai labāk redzē-
tu. Pēkšņi mani iztrūcināja pasnie-
dzējas balss: «Stājies tik rindā un 
dejo!» Tā es nostājos un sāku dejot, 
un, man par lielu prieku, dejoju 
joprojām. Tagad tas ir nevis pie-
radums, bet dvēseles un ķermeņa 
nepieciešamība. Mūzika, kustības, 
tērpi un meitenes – viss dara dzīvi 
pilnvērtīgāku un laimīgāku.»

Džūlija: «Dejošana mani ir sais-
tījusi vienmēr. Esmu dejojusi sko-
las moderno deju pulciņā, kā arī, 
mācoties Rīgā, apmeklējusi deju 
studiju. Tad, pirms 10 gadiem, 
biju kāzās, kur redzēju vēderdeju 
priekšnesumu, kas mani ļoti «uz-
runāja». Tā es saņēmos un samek-
lēju nodarbības, kur varēju reali-
zēt savu vēlmi -  dejot vēderdejas. 
Kāpēc joprojām dejoju?! Dejā varu 
izpaust to, ko grūti pateikt. Vienno-
zīmīgi kustības ir dzīves neatņema-
ma sastāvdaļa, un, protams, mūsu 
brīnišķīgais meiteņu kolektīvs. Bez 
šaubām gandarījumu sagādā arī 
koncerti, izbraukumi, prieks skatī-
tāju acīs.»

Diāna: «2007. gadā mana meita 
Sintija sāka apgūt vēderdejas Ķe-

kavā. Viņa par nodarbībām stās-
tīja daudz jauka, līdz sakārdināja 
arī mani pamēģināt. Taču šī grupa 
izjuka jau pēc pāris mēnešiem, un 
vienīgā iespēja turpināt iesākto bija 
braukt no Baldones laukiem uz  
Iecavu. Tas bija liels pārbaudījums -  
sveša vieta, sveši cilvēki. Saku pal-
dies meitiņai, ka viņa neļāva man 
atteikties no šīs avantūras. Esmu 
iepazinusies ar brīnišķīgām meite-
nēm, kuras šo gadu laikā ir kļuvu-
šas par īstām draudzenēm. Un kur 
vēl viss pārējais: dejas, tērpi, rotas, 
emocijas, kas palīdz palikt par sie-
vieti gan svētkos, gan ikdienā!» 

Oļa: «Sākumā ar draudzeni 
braucām uz nodarbībām Ķekavā, 
tad uz Iecavu. Atceros vēl tagad, cik 
pirmās nodarbības bija grūtas. Lai 
iemācītos šķietami vieglo vēderde-
ju pamatkustības, bija jāiekustina 
viss ķermenis. Pēc gada nodarbī-
bas pametu, jo meitenes sāka gata-
voties, lai uzstātos festivālā, bet es 
vairāk dejoju savam priekam.

Esmu priecīga, ka saņēmos 
un jau gadu atkal dejoju kopā ar 
meitenēm. Vai kādreiz uzstāšos? 
Nezinu. Bet, kopš atsāku nodarbī-
bas, jūtos ļoti labi gan garīgi, gan 
fiziski.» 

Laila: «Es vienmēr biju gribē-
jusi dejot vēderdejas, bet tas nebi-
ja iespējams. Pārbraucot dzīvot uz  
Iecavu, izmantoju šo iespēju. Ko-
lektīvā esmu piekto gadu. Mēģinā-
ju dejot arī citās grupās, tomēr sa- 
pratu, ka man pietrūkst mana - Ieca-
vas - kolektīva. Bučas, meitenes!» 

Kolektīvs aicina skatītājus uz savu jubilejas 
koncertu sestdien, 4. novembrī, plkst. 19.00 
Iecavas kultūras namā.
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Sporta ziņas
21. oktobrī Rīgā norisinājās 2. posma sacensības Latvijas 

2017./2018. gada sezonas jaunatnes STIGA kausa izcīņā. Iecavas 
novada sporta skolu «Dartija» sacensībās pārstāvēja galda tenisis-
tes Rēzija Meļķe, Terēza Tabea Druviņa un Anna Ansone. 

2000. un 2001. gadā dzimušo spēlētāju grupā Terēza Tabea Dru-
viņa izcīnīja 2. vietu, bet Anna Ansone 11. vietu. 2003.-2005. gadā 
dzimušo spēlētāju grupā Rēzija Meļķe izcīnīja 8. vietu. 

U-10 basketbolisti veiksmīgi uzsākuši dalību «Mini kausa» iz-
cīņā: 2008. gadā dzimušie basketbolisti turnīra 1. posmu izspēlēja  
25. oktobrī Kandavā. Kausa izcīņa norisināsies piecos posmos, informē 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» treneris Vilnis Gailums.

LIEPĀJA – IECAVA 30:43 (E.Strautmanis 7, G.Filipsons 7)
TUKUMS 2 – IECAVA 15:84 (E.Strautmanis 16, E.Ādminis-Mediņš 12)
TUKUMS - IECAVA 7:78 (E. Strautmanis 19, G. Filipsons 16) 

26. oktobrī «Mini kausa» izcīņas spēles U-11 vecuma grupas bas-
ketbolistiem norisinājās SAKS «Dartija» sporta namā. 

IECAVA-ĶEKAVA 61:64 (R. Stančiks. A. Jaunzems pa 12, H. Vītiņš 9)
IECAVA – BABĪTE 83:11 (M. Šusts 12, A. Jaunzems, H. Vītiņš pa 10)

FK Iecava futbolisti gūst panākumus «Dinamo Rudens kausā»:
28. oktobrī Elektrum Olimpiskajā centrā norisinājās futbola tur-

nīrs «Dinamo Rudens kauss» 2011. gadā dzimušajiem zēniem un mei-
tenēm. Iecavas novadu pārstāvēja divas komandas. Ar pārliecinošām 
uzvarām turnīrā triumfēja FK Iecava 1 komanda. Jau trešo reizi pēc 
kārtas FK Iecava 1 turnīru ir nospēlējusi, neielaižot nevienus vārtus! 
Tas liecina, ka komandai ir ļoti labs treneris, kurš spēj ar savu darbu 
iegūt maksimāli labus rezultātus. Paldies viņam par to! 

29. oktobrī turnīrā sacentās 2005. un 2006. gadā dzimušās mei-
tenes - astoņas komandas no Latvijas. FK Iecava futbolistes izcīnīja 
sudraba medaļas. Komandas labākās spēlētājas balvu šoreiz saņēma 
Monta Ščucka.

27. oktobrī LBL 3 čempionāta spēle norisinājās Rūjienā, kur 
vietējā komanda piekāpās BK Dartija basketbolistiem ar rezultātu 
71:84 (17:27; 18:8; 18:23; 18:26). Iecavnieku sastāvā visrezultatīvā-
kais spēlētājs atkal bija Gundars Brička (25 p, 11 ab, 3 bloki).

VEF LJBL 2017./2018. gada čempionāta spēles: 
27. oktobrī Babītē notika Nacionālās līgas Rietumu grupas spēle, 

kurā U-15 vecuma grupas basketbolisti ar rezultātu 21:104 piekāpās 
Iecavas un Vecumnieku apvienotajai komandai. Treneris Voldemārs 
Pārums informē, ka rezultatīvākie spēlētāji mūsu komandā bija R. Die-
na (39), A. Grīslītis (27) un M. Diena (16). 

28. oktobrī Iecavā
Iecava/Vecumnieki – Berģu MM skola
U-13 43:31 (H. Pļaviņš 15, G. Pērkons 11)
Iecava/Vecumnieki – Mārupe
U-13 18:62 (H. Pļaviņš 10)
U-12 10:53
Nacionālās līgas Rietumu grupa 29. oktobrī Rojā
Roja - Iecava/Vecumnieki
U-15 69:71 (R. Diena 23, A. Grāvels 22, R. Štrauss 11)
U-19 79:94 (K. Ozoliņš 35, H. Štāls 31, T. Janeks 14) 

 
Uz pasākumu

 
Atpakaļ no pasākuma

9:10 autobusu pietura  
Audrupos

15:00 Iecava,  
Grāfa laukums 1

9:20 autobusu pietura  
Rosmē

15:15 Dzimtmisas  
skola

9:35 autobusu pietura  
pie Zorģu bibliotēkas

15:30 Iecava,  
Grāfa laukums 1

9:45 Iecava,  
Grāfa laukums 1

15:50 autobusu pietura  
Zālītē

10:10 autobusu pietura  
Zālītē

16:10 Iecava,  
Grāfa laukums 1

10.30 Iecava,  
Grāfa laukums 1

16:20 autobusu pietura  
pie Zorģu bibliotēkas

10:45 Dzimtmisas  
skola

16:30 autobusu pietura  
Rosmē

11:00 Iecava,  
Grāfa laukums 1

16:40 autobusu pietura  
Audrupos
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Apsveikums : : :
Atkal jau gadu bagātāks un gadalaikus
 četrus gudrāks tu turpini savu ceļu... 

      /H. Bauma/       
SAKS «Dartija» kolektīvs sirsnīgi sveic 
               ATI AVOTU 70 gadu jubilejā.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Iecavas novada skolu 
sacensības tautas bumbā      

4. un 5. klasēm 
8. novembrī plkst. 15.00. 
Nolikums - www.iecava.lv.

Vidusskolā

4. novembrī plkst. 19.00
eksotisko deju grupas
«Amira Nur» 10 gadu 

JUBILEJAS KONCERTS
«Gaismas princeses».

Ieeja: bez maksas.

10. novembrī plkst. 18.00 
KONCERTS «Tā latviešu 

tauta - no tevis es smeļos». 
Piedalās Iecavas Mūzikas un 

mākslas skolas pedagogi, 
audzēkņi un viesmākslinieki. 

Ieeja - bez maksas.

11. novembrī plkst. 12.00
DOKUMENTĀLĀ SPĒLFILMA 

«Ievainotais jātnieks»  
(par tēlnieku, Brīvības  

pieminekļa autoru Kārli Zāli). 
Ieeja - bez maksas. 

17. novembrī plkst. 19.00
Latvijas Republikas proklamē-

šanas 99. gadadienas 
sarīkojums – pašvaldības 

apbalvojumu pasniegšana un 
grupas «Autobuss debesīs» 

SVĒTKU KONCERTS.
Ieeja - bez maksas.

25. novembrī plkst.16.00
folkloras kopas «Tarkšķi» 
JUBILEJAS KONCERTS.

Aicinām rezervēt vietas 
pie galdiņiem 

ZIEMASSVĒTKU BALLEI, 
kura notiks 25. decembrī 

kopā ar grupu «Valgundēri».
Lūgums biļetes iegādāties 

līdz 25. novembrim 
Iecavas kultūras namā.

Kultūras namā 

LJBL-LR čempionāts 
basketbolā:

4. novembrī no plkst. 11.00
Iecava – Rīga/Pārdaugava 2; 

12. novembrī no plkst. 11.00
Iecava - Saldus; 

14. novembrī no plkst. 16.00
Iecava – Rīga/Pārdaugava.

Sporta namā

SIA «Jaunpagasts Plus» Iecavas 
spirta rūpnīca  
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā pārtvaices procesa 
operatoru. CV sūtīt pa e-pastu: 
Laura.Ansone@jpplus.lv.  
Tālr. 28354564.

Vides pārraudzības valsts birojs informē, 
ka 2017. gada 25. oktobrī Vides pārraudzības valsts birojs ir 

izsniedzis atzinumu par sagatavoto ietekmes uz vidi  
novērtējuma ziņojumu SIA «Vides serviss» paredzētajai  

darbībai – esošās infrastruktūras paplašināšanai sadzīves  
atkritumu apglabāšanas poligonā «Grantiņi» Bauskas un  

Iecavas novadā. Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un 
Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu var iepazīties  

Bauskas novada pašvaldībā, Iecavas novada pašvaldībā un 
Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālajā vides pārvaldē, kā 

arī Vides pārraudzības valsts birojā, Rīgā, Rūpniecības ielā 23, 
tālr. 67321173, un biroja interneta mājaslapā www.vpvb.gov.lv.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

Priecājamies par apgaismojumu 
pie Tirgus ielas 5! 

Aivars Dambergs

Pozitīvi : : :


